CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA



CNPJ 49.653.470/0001-43 Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000 FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara@santanapontepensa.sp.gov.br site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 63 /2021

LAIANE CAROLINE ORTEGA, Vereadora de Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas atribuições conforme art. 145 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de realizar a revitalização das placas de nomenclaturas de ruas, assim como as placas de identificação de locais do nosso município, como também colocar as faltantes.

Verifica-se a importância de tal medida, pois, em muitos pontos as placas estão apagadas, impedindo assim sua identificação pelos pedestres e/ou condutores de veículos.

Vale ressaltar ainda, que na Rua Peru, não há informação que a mesma é sem saída. o que gera grandes transtornos para veículos de maior porte que entram no local.

Visando atender as solicitações da população, faz-se necessário a presente sugestão.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 17 de maio de 2021.

Laiane Caroline Ortega

Vereadora

Câmala Municipal de Santana da Ponte Pensa-SP
PROTOCOLO Nº 101 124

RESPONSAVE